



**NOVA PAPELARIA E COMÉRCIO LTDA- ME**  
CNPJ: 28.298.082/0001-11      INS. EST: 003082091.00-74  
Contato: 38 3212-7722      E-mail: uanderson.pereiramoc@gmail.com  
End.: Av. Deputado Esteves Rodrigues, 2800- Centro- Montes Claros CEP: 39400-215

**Ao**  
**Hospital Municipal São Vicente de Paulo**  
**ATT: Comissão de Licitação/ Sr. Pregoeiro**  
**Ref.: PROCESSO LICITATÓRIO Nº 071/2023**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº. 016/2023**

### **DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA**

A empresa Nova Papelaria Comércio Ltda -ME, inscrita no CNPJ sob o nº 28.298.082/0001-11, por intermédio de seu representante legal Sr. Carlos Magno Dias Ferreira, portador(a) do Documento de Identidade nº M-8 024.952, inscrito(a) no CPF sob o nº 000.952.636-67, declara sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:

- a) A proposta anexa foi elaborada de maneira independente pela licitante, e que o conteúdo da proposta anexa não foi no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante em potencial ou de fato da presente licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- b) A intenção de apresentar a proposta anexa não foi informada, ou discutida com qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação em tela, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- c) Que não tentou, por qualquer meio ou pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante a participar ou não desta licitação;
- d) Que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante em potencial ou de fato da licitação antes da adjudicação do seu objeto;
- e) Que o conteúdo da proposta em anexo não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante desta instituição, antes da abertura oficial das propostas,
- f) Que os preços apresentados e os lances que vier a formular não são preços inexequíveis ou superfaturados estando em consonância com o mercado.
- g) Que está plenamente ciente do teor de extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

Montes Claros 26 de Julho de 2023.

  
Nova Papelaria Comércio Ltda - ME  
Carlos Magno Dias Ferreira  
C.I M-8 024.952

NOVA PAPELARIA COMÉRCIO LTDA-ME

Av. Deputado Esteves Rodrigues, 2800  
Centro - CEP 39400-215

MONTE CLAROS - MG



**NOVA PAPELARIA E COMÉRCIO LTDA- ME**  
CNPJ: 28.298.082/0001-11      INS. EST: 003082091.00-74  
Contato: 38 3212-7722      E-mail: uanderson.pereiramoc@gmail.com  
End.: Av. Deputado Esteves Rodrigues, 2800- Centro- Montes Claros CEP: 39400-215

**Ao**  
**Hospital Municipal São Vicente de Paulo**  
**ATT: Comissão de Licitação/ Sr. Pregoeiro**  
**Ref.: PROCESSO LICITATÓRIO Nº 071/2023**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº. 016/2023**

## **ANEXO VIII - MODELO DE PROPOSTA DE FORNECIMENTO**

À Comissão de Licitação do Hospital Municipal São Vicente de Paulo

Apresentamos nossa proposta para fornecimento do objeto da presente licitação Pregão Presencial nº 016/2023, acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

REPRESENTANTE e CARGO: Carlos Magno Dias Ferreira / Vendedor

CARTEIRA DE IDENTIDADE M-8 024.952 / CPF : 000.952.636.67

AGÊNCIA e Nº DA CONTA BANCÁRIA: Banco do Brasil Agência : 1479-6 C/C 51.109-9

### **2. PREÇO (READEQUADO AO LANCE VENCEDOR)**

Valor Total da Proposta: R\$ 52.701,25 ( Cinquenta e Dois Mil Setecentos e Um Reais e Vinte e Cinco Centavos )

Nos preços propostos estar inclusos todos os custos e despesas, encargos e incidências, diretos ou indiretos, referentes ao objeto desta licitação. Dessa forma a empresa receberá exclusivamente o valor final.

A proposta terá validade de 60 (sessenta) dias, a partir da data de abertura do pregão.

Nos preços cotados já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, instalação assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

# NOVA Distribuidora



**NOVA PAPELARIA E COMÉRCIO LTDA- ME**  
CNPJ: 28.298.082/0001-11      INS. EST: 003082091.00-74  
Contato: 38 3212-7722      E-mail: uanderson.pereiramoc@gmail.com  
End.: Av. Deputado Esteves Rodrigues, 2800- Centro- Montes Claros CEP: 39400-215

### 3. PRAZO DE ENTREGA

De acordo com o especificado no Edital.

### 4. VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL

De no mínimo, 60 (sessenta) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

### 5. DECLARAÇÃO

Declaro que nos preços propostos encontra-se incluídos além do lucro, todos os custos necessários para cumprimento do objeto desta licitação, bem como todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento do objeto, não cabendo à Municipalidade, nenhum custo adicional. Declaro que estou de acordo com todas as normas deste edital e seus anexos.

Declaramos que conhecemos, concordamos e atendemos a todas as especificações do edital.

Montes Claros 26 de Julho de 2023.

  
Nova Papelaria Comércio Ltda - ME  
Carlos Magno Dias Ferreira  
C.M-8 024.952  
CPF: 068.701.156-64  
Sócio Administrador  
NOVA PAPELARIA COMÉRCIO LTDA-ME  
Av. Deputado Esteves Rodrigues, 2800  
Centro - CEP 39400-215  
MONTES CLAROS - MG

**HOSP. MUN. SÃO VICENTE DE PAULO  
PROPOSTA COMERCIAL**

**Empresa/Nome:** NOVA PAPELARIA E COMÉRCIO LTDA - ME

**Endereço:** AV. DEPUTADO ESTEVES RODRIGUES - 2800 - CENTRO NA CIDADE DE MONTES CLAROS - MG

**CNPJ/CPF:** 28.298.082.00001-11 - INSC. ESTADUAL 003082091-00-74

**Telefone(s):** 038- 98837-3877 - 038- 3212-7722

**Nº Processo:** 71/16

**Critério de Julgamento:** Menor Preço

**Forma de Adjudicação:** Por Item

**Modalidade:** Pregão Presencial (10.520/02)

**Data Abertura:** 27/07/2023 08:10:00

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO/FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA RECOMPOSIÇÃO DE ESTOQUE DO ALMOXARIFADO DO HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO.

Favor preencher somente a coluna de Valor Unitário e a coluna de marca, as colunas de amarelo claro.

Item	Descrição	UND	Qtde	Valor Unitário	Subtotal	Marca/Modelo	Part. Ampla
0001	ALFINETE PARA MAPAS, CAIXA COM 50 UNIDADES, Nº 01CORES SORTIDAS, 5mm, PONTA 0,80mm DE DIÂMETRO, COMPRIMENTO TOTAL 1,80 mm no MÍNIMO	CX	2,00	8,55	17,10	ACC	NÃO
0002	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMPA DE PLÁSTICO, TAMANHO Nº 3, COR AZUL OU PRETA, TIPO ENTINTADA, COMPRIMENTO 12CM, LARGURA 9CM, FORMATO RETANGULAR, ESPESSURA 6MM	Unidade	10,00	7,60	76,00	JAPAN	NÃO
0003	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO BASE PLÁSTICO 150N FLIP TOP CX 1 UM SISTEMA ABRE FECHA FLIP TOP, COM SISTEMA DE GARRAS E DESENVOLVIDOS PARA ARMAZENAR 2 MARCADORES, DIMENSÕES 15X6CM, e CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, APAGADOR COM BASE DE PLÁSTICO REFORÇADO, FELTRO SUPER MACIO E RESISTENTE, REFIL SUBSTITUIVEL	Unidade	5,00	19,00	95,00	PILOT	NÃO
0004	APONTADOR LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, COR VARIADA, TAMANHO GRANDE (GROSSO PARA UTILIZAR EM LÁPIS JUMBO) ENTRADA PARA 0810 e 12 mm	Unidade	5,00	4,50	22,50	CIS	NÃO
0005	ARQUIVO MORTO OFÍCIO POLIPROPILENO PRÁTICA E FÁCIL DE MONTAR, A CAIXA ARQUIVO É FEITA EM POLIPROPILENO DE 130GM² COM 35 X 13 X 25 CM, QUE IMPEDE QUE A UMIDADE ESTRAGUE SEUS ITENS. COR CINZA	Unidade	50,00	7,20	360,00	POLICART	NÃO
0006	ARQUIVO PERMANENTE (MORTO) EM PAPELÃO DESMONTÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 36,5 X 25,0 POR 13,0 COM TAMPA	Unidade	100,00	5,50	550,00	NOVABOX	NÃO
0007	BARBANTE, MATERIAL NO MÍNIMO 80% ALGODÃO, COR NATURAL CRU, e CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TORCIDO Nº 4, 100G O ROLO	ROLO	1,00	4,90	4,90	SOBERANO	NÃO





0059  
0060  
0061  
0062  
0063  
0064  
0065  
0066  
0067  
0068  
0069  
0070  
0071  
0072  
0073  
0074  
0075  
0076  
0077

0059	PASTA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO	Unidad e	20,00	3,50	70,00	POLICART	NÃO
0060	PASTA OFÍCIO COM ELÁSTICO MEDINDO 245X335X18MM CRISTAL	Unidad e	20,00	3,50	70,00	POLICART	NÃO
0061	PASTA OFÍCIO COM ELÁSTICO MEDINDO 245X335X40MM CRISTAL	Unidad e	20,00	6,50	130,00	POLICART	NÃO
0062	PASTA POLIONDA, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COM ELÁSTICO, 3 ABAS, TAMANHO OFÍCIO, ESPESSURA 04 CM, COR TRANSPARENTE	Unidad e	20,00	6,50	130,00	POLICART	NÃO
0063	PASTA POLIONDA, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COM ELÁSTICO, 3 ABAS, TAMANHO OFÍCIO, ESPESSURA 02 CM, COR TRANSPARENTE	Unidad e	20,00	4,00	80,00	POLICART	NÃO
0064	PASTA REGISTRADORA TIPO AZ, TAMANHO OFÍCIO, COM ALAVANCA NIQUELADA, LOMBO ESTREITO, SUPER RESISTENTE	Unidad e	5,00	19,90	99,50	FRAMA	NÃO
0065	PASTA REGISTRADORA TIPO AZ, TAMANHO OFÍCIO, COM ALAVANCA NIQUELADA, LOMBO LARGO, SUPER RESISTENTE - UNIDADE	Unidad e	5,00	19,90	99,50	FRAMA	NÃO
0066	PASTA SUSPENSA KRAFT, GRAMATURA 280GM <sup>2</sup> , TAMANHO 240 X 360MM, COMPLETA, ABERTA NA LATERAL, COM VISOR E PRENDEDOR DE PAPEL EM PLÁSTICO REFORÇADO, HASTES METÁLICAS, COR PALHA	CX	20,00	225,00	4.500,00	TP PASTA	NÃO
0067	PERCEVEJOS, LATONADOS, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	2,00	6,00	12,00	JOCAR	NÃO
0068	PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO, 2 FUROS, PARA FURAR ATÉ 25 FOLHAS, COM MARGEADOR PLÁSTICO, COR PRETO	Unidad e	2,00	90,00	180,00	GATTE	NÃO
0069	PINCEL ATÔMICO PONTA DE FELTRO, TINTA A BASE DE ÁLCOOL E RECARREGÁVEL COM TINTA TR CAIXA COM 12 UNIDADES DIVERSAS CORES	CX	2,00	55,00	110,00	JAPAN	NÃO
0070	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, CORES VARIADAS, COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES	CX	2,00	54,00	108,00	JAPAN	NÃO
0071	PINCEL ATÔMICO, TINTA PERMANENTE A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS, SOLVENTES E RESINAS TERMOPLÁSTICAS, CORES VARIADAS, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	2,00	54,00	108,00	JAPAN	NÃO
0072	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO PONTA REDONDA E MÉDIA COMPOSIÇÃO: CORPO PLÁSTICO E PONTA ACRÍLICA REDONDA, CORES VARIADAS, CAIXAS COM 12 UNIDADES, DE BOA QUALIDADE QUE NÃO PROPORCIONE MANCHAS NO QUADRO	CX	15,00	42,00	630,00	GATTE	NÃO
0073	PISTOLA APLICADORA DE COLA QUENTE, PARA BASTÃO FINO, BIVOLT	Unidad e	2,00	25,00	50,00	GATTE	NÃO
0074	PISTOLA APLICADORA DE COLA QUENTE, PARA BASTÃO GROSSO, BIVOLT, SELO INMETRO	Unidad e	1,00	30,00	30,00	GATTE	NÃO
0075	PRANCHETA PARA ANOTAÇÃO, EM DURATEX TAM 23 X 34 MM - TAMANHO OFÍCIO, COM PRENDEDOR	Unidad e	50,00	7,90	395,00	STALO	NÃO
0076	PRANCHETA PARA ANOTAÇÃO, EM ACRÍLICO TRANSPARENTE TAM 23 X 34 MM - TAMANHO OFÍCIO, COM PRENDEDOR	Unidad e	50,00	7,90	395,00	STALO	NÃO
0077	RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 30CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/POLEGADA, COR INCOLOR	Unidad e	10,00	3,50	35,00	WALLEU	NÃO

Folha nº

0059  
0060  
0061  
0062  
0063  
0064  
0065  
0066  
0067  
0068  
0069  
0070  
0071  
0072  
0073  
0074  
0075  
0076  
0077

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
Folhas  
24/1  
Rubrica  
MMSP